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Version :

WGS 1984 (GPS) 217 Aff. Coordonnées : dd, dddddd

Fichier : \Mes Cartes\26-DIE Pas de Tripet\26-DIE Pas de Tripet.xls

Date de Création de la Fiche : 06/11/2010 Date de la Rando : 24/03/2011

Référence Carte IGN : 3137 OT // DIE.CREST

Niveau : Moyen

Dénivelée WP Positive : 1 131,00

Dénivelée WP Négative : -1 131,00

Longueur totale : 16 km

Durée : 5h00

        Postion Carte HG :

        Position Carte BD :

Nb de WP : 27

Description WP N° WP Latitude Longitude Alt Déniv + Déniv - Distance

01-Départ 1 44.749512 05.367381 397,00 0,00 0,00

12-Gite 12 44.727465 05.340620 961,00 35,00 0,00

13 13 44.728669 05.339236 967,00 6,00 0,00

14 14 44.724932 05.335974 1 042,00 75,00 0,00

15-Pas de Tripet 15 44.722201 05.335191 1 085,00 43,00 0,00

16-Col 16 44.717361 05.341918 1 106,00 21,00 0,00

17-Pas 17 44.718726 05.342858 1 082,00 0,00 -24,00

18 18 44.720253 05.341683 1 073,00 0,00 -9,00

19 19 44.724044 05.346590 1 010,00 0,00 -63,00

20-Col 20 44.725966 05.348989 995,00 0,00 -15,00

21 21 44.729685 05.357184 993,00 0,00 -2,00

26-DIE Pas de Tripet
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21 21 44.729685 05.357184 993,00 0,00 -2,00

22 22 44.733835 05.358594 994,00 1,00 0,00

23-Col 23 44.732947 05.361113 938,00 0,00 -56,00

24 24 44.736702 05.361739 824,00 0,00 -114,00

25 25 44.741307 05.361844 604,00 0,00 -220,00

26 26 44.745259 05.365524 468,00 0,00 -136,00

27-Arrivée 27 44.749372 05.367487 397,00 0,00 -71,00

Dénivelée sur WP 759,00 -759,00 0,00

Dénivelée sur Trace 1 131,00 -1 131,00

Commentaires

Départ dans Die, on laissera la voiture sur le parking de l'école pour descendre à pieds vers la piscine municipale, puis la 

paserelle de Pont Rompu.

On trouve alors le GR95a que l'on suit jusqu'à la croix de Justin où l'on a un point de vue sur Die et la chaine de montagnes du Diois.

On bénéficie aussi d'une bonne dose d'ondes électromagnétiques grace au réémetteur placé à cet endroit. 

On reprend plein sud en direction du gite forestier qui à l'occasion pourra servir d'abri. 

On continue en direction du pas du Tripet en laissant le GR. Au pas on descend sous la crête pour remonter par le col de Beaufayn. 

On tire alos plein nord pour atteindre rapidement le pas du Corbeau. ATTENTION bien que ne présentant pas de difficultés particulières, 

il surplombe le vide sur une 30 de ml par un passage etroit dans les rochers. A ne pas emprunter pas temps glissant.

Pour le retour on passera au col du Lion puis celui de Beauvoisin pour atteindre le sentier des 40 lacets (j'en ai compté une 50aine…)

La descente en direction de Die continue après avoir passer un réservoir de desserte d'eau potable on atteint la passerelle 

et l'on remonte au parking de l'école.

Scannez le QRC  pour retrouver toutes les infos de cette randonnée sur Itirando sud-est  >




